
PORTARIA Nº.   205/2020                            
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho 
Municipal de Cultura: 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Cultura 
Titular: Paula Nascimento da Cruz Oliveira (PRESIDENTE) 
CPF 950.382.483-49; 

 
Representantes da Secretaria de Educação 
Aurileide Soares Dantas 
CPF 824.342.803-82 

 
Representante das Associações Culturais 
Meirivânia Rocha da Silva 
CPF 465.193.433-15 

 
Representantes da Sociedade Civil 
Cícera Maria Rocha de Oliveira 
CPF 463.182.403-00 
Maria Ivoneide da Silva 
CPF 052.885-704-50 
Renata Carvalho Pereira 
CPF 036.014.493-18 
 
Representantes das Organizações Religiosas 
Maria Lourdimar de Lucena Pereira 
CPF 226.691.834-68 
Miriam Ferreira de Oliveira 
CPF 867.006.934-20 

 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 18 de Agosto de 

2020. 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 


